APPENDICE II

f.1r - Iuramenta et homagia prestita per infrascriptos barones et castellanos Regni de nominibus et cognominibus baronum quare per alfabetum in foliis sunt 90 et castellanorum nomina et cognomina quare in foliis 107 sive 107^a.

^aL'intestazione da *Iuramenta a Barones* è in maiuscolo ornata da parentesi. Da *et castellanos a sive 107* la scrittura è diversa: è evidente che trattasi di un'aggiunta successiva. *Regni* si trova in interlinea su *positis in foliis 95* che risulta espunto.

1. 1456 giugno 19, indizione IV, Palermo

f.1r - Apud urbem Panhormi^a die XVIII iunii IIII indicionis M^oCCCCLVI^o

Magnificus Thomasius Russus de Spatafora^b tamquam filius primogenitus et donatarius magnifici domini Antonii Russi Spatafora in presencia illustris domini Lop Ximen Durrea huiusmodi regni viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium homagium manibus et ore comendatum ac promisit fidelitatem secundum dispositionem iuris et constitutionum et pragmaticarum regni seriem et tenorem quod erit legalis et fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi heredibus et successoribus suis in hoc regno pro comitatu et terra Sclafani prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini viceregis in sala magna, recipiente illud domino Gerardo prothonotario, presentibus nobilibus Iohanne de Vicencio, Raymundo de Parisio, Henrico de Vuxo et aliis.

v. anche 74 (21 aprile 1459).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro magnifico Thomasio^c Russo comitatus et terra Sclafani.

^a Sul margine sinistro ^b Sul margine destro ^c In sopranea su Masio espunto.

2. 1456 giugno 19, indizione IV, Palermo

[f.1v] - Apud Panormum^a die XVIII^o iunii IIII indicionis Millesimo CCCCLVI^o

Antonius de Colosa procurator ut constitit per procuracionem celebratam **** per manus notarii ***** nobilis Muchii Barbulati prestitit iuramentum et homagium in manibus et ore comendatum ac promisit fidelitatem secundum dispositionem iuris constitutionum et pragmaticarum regni seriem et tenorem quod erit legalis et fidelis vassallus servitor et baro serenissimo domino nostro regi heredibus et successoribus suis in hoc regno pro feudo de Cathatanu prestitit pariter et tribuit in manibus domini Lop Ximen Durrea huius regni viceregis in aula domini viceregis prefati, presentibus magnifico Antonio Sin regio thesaurario, domino Iacobo de Bonanno, Iohanne de Vicencio et notario Raymundo de Parisio regiis secretariis, recipiente illud domino Gerardo prothonotario.

v. anche 206 (6 giugno 1459); Canc. 100, f. 118r; conf. 239 (10 settembre 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

[Pro] Muchio Barbilatu feudum Cathatansi.

^a Sul margine sinistro.

3. 1456 luglio 1, indizione IV, Palermo

[f.1v]-2r - Apud Panormum in sala magna^a die primo iulii IIII indicionis M^oCCCCLVI^o

Nobilis Garraffus de Portu tamquam procurator nobilis Antonie de Portu filie et heredis quondam Salvatoris Tagliavia prout de procuracione ipsa constitit celebrata in civitate Agrigenti die XVIII^o iunii IIII indicionis manu notarii Salvatoris de Plaza de Agrigento in presencia illustris domini Lop Ximen Durrea regni huius viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum^b ac ligium et homagium manibus et ore comendatum ac promisit fidelitatem^c secundum dispositionem iuris constitutionum imperialium^d et pragmaticarum regni continentium et tenorem quod prefata nobilis Antonia erit legalis et fidelis serenissimo

domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno pro pheudo vocato lu Summatinu prestitit pariter et tribuit in manibus dicti illustris domini viceregis, recipiente illud me, presentibus domino Simone de Artali castellano Palacii, Parisio de Amodio et Minocta de Barbucia secretario et aliis etc.

v. anche 294 (18 giugno 1459).

Sul margine sinistro di altra mano:

[Pro] Antonia Luportu feudum Summatini.

^a Sul margine sinistro ^b Segue *fidelitatis* espunto ^c In sopranea con segno di richiamo *ac promisit fidelitatem* ^d In sopranea *imperialium*.

4. 1456 luglio 16, indizione IV, Palermo

f. 2r-v - Apud Panormum ante ianuam sale magne ^a die XVI^o iulii IIII indicionis Millesimo CCCCLVI^o

Nobilis Iohannes de^b Quadro filius et heres condam nobilis Gomecii de Guadro in presencia illustris domini Lop Ximen Durrea huius regni viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum et homagium manibus et ore comendatum ac promisit fidelitatem^c secundum dispositionem iuris constitutionum imperialium et pragmaticarum huius regni seriem et tenorem quod erit legalis et fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino regi heredibus et successoribus suis in hoc regno pro feudis vocatis lu Fraxinu et Brieni, me illud recipiente, presentibus nobilibus Iohanne de Crapanzano, notario Raymundo de Parisio et Henrigo de Vuxo regente officii referendariatus et aliis etc.

v. anche 227 (8 giugno 1459); conf. 342 (31 agosto 1453.)

Sul margine sinistro di altra mano:

[Pro] Iohanne de Quadro feuda Fraxino et Brieni.

^a Sul margine sinistro ^b Segue *Gisualdo* espunto ^c Nel margine destro con segno di richiamo *ac promisit fidelitatem*.

5. 1456 agosto 13, indizione IV, Palermo

[2v]-3r - Apud Panormum in capella^a domini viceregis XIII^o augusti IIII indicionis M^oCCCCLVI^o

Magnificus vir dominus Iohannes de Abatellis magister secretus regni Sicilie tamquam procurator ut constitit magnifici Aloysii de Pereglos per quandam procuracionem celebratam Neapoli manu Petri de Monte

Rubeo regni scribe et publici notarii die primo mensis iunii IIII indicionis M^oCCCCLVI^o in presencia illustris domini Lop Ximen Durrea huius regni viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum ac ligium et homagium manibus et ore comendatum ac promisit fidelitatem^b secundum dispositionem iuris constitutionum imperialium et pragmaticarum regni huius continenciam et tenorem quod prefatus magnificus Aloysius erit legalis et fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino regi heredibus et successoribus suis in hoc regno pro castro et terra Gaglani prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini viceregis, illud me recipiente, presentibus magistro Andrea de Iskrisano barbatonsore, Francisco Salda et Arnao de Aurea de domo dicti domini viceregis et aliis etc.

v. anche 423 (16 settembre 1463).

Sul margine sinistro di altra mano:

Aloysius Perillos castrum et terra Galiani.

^a Così nel testo e nel margine sinistro ^b Nel margine destro con segno di richiamo *ac promisit fidelitatem.*

6. 1456 agosto 29, indizione IV, Palermo

f.3r - Apud Panormum in sala magna^a XXVIII^o augusti IIII indicionis MillesimoCCCCLVI^o

Nobilis Iohannes Guillelmus de Vayro alias de Parisio filius et heres condam Nicolay de Vayro in presencia illustris domini viceregis huius regni personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum ac ligium et homagium manibus et ore comendatum^b ac promisit fidelitatem secundum dispositionem iuris constitutionum imperialium et pragmaticarum regni continenciam et tenorem quod erit legalis et fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi heredibus et successoribus suis pro feudo Fluminis Frigidi prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini viceregis, me illud recipiente, presentibus nobilibus Iohanne de Crapanzano, Iohanne de Vicencio secretariis et magnifico Iohanne de Filingerio milite et aliis etc.

v. anche 103 (13 maggio 1459); conf. 316 (20 luglio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Iohannes Guillelmus de Vayro feudum Fluminis Frigidi.

^a Sul margine sinistro ^b Segue *secu-* espunto.

7. 1456 agosto 31, indizione IV, Palermo

f.3v - Apud Panormum in aula domini viceregis videlicet prope aulam paramenti ^a ultimo augusti IIII indicionis Millesimo CCCCLVI^o

Clericus Nicolaus de Spatafora filius et heres condam Pini de Spatafora in presencia illustris huius regni Lop Ximen Durrea viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum ac ligium et homagium manibus et ore comendatum^b ac promisit fidelitatem secundum dispositionem iuris constitutionum imperialium et pragmaticarum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi ac heredibus et successoribus suis in hoc regno pro feudo vocato de Raso prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini viceregis, me illud recipiente, presentibus nobilibus Antonello de Vigintimiliis, Iohanne Ortonia et Fortugno Dies familiaribus dicti domini viceregis et aliis etc.

v. anche 367 (16 luglio 1459); Canc. 100, f. 112v; conf. 64 (28 settembre 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Clericus Nicolaus Spatafora feudum^c Feudarasi .

^a Sul margine sinistro ^b Segue *secundum* espunto ^c Segue *de* espunto.

8. 1456 settembre 25, indizione V, Palermo

[f.3v]-4r - Apud Panormum videlicet in iardino domini viceregis a XXV^o septembris V indicionis M^oCCCCLVI^o

Magister Andreas de la Matina procurator nobilis Henrici Pervitalis balii et tutoris nobilis Costanzelle de Grisafi filie condam nobilis Nicolai de Grisafi ut constitit de procuracione ipsa celebrata Messane die X^o septembris V indicionis manu notarii Gerardi de Bulichi de Messana in presencia illustris huius regni Lop Ximen Durrea huius regni viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum ac ligium et homagium manibus et ore comendatum ac promisit fidelitatem secundum dispositionem iuris constitutionum imperialium et pragmaticarum regni continenciam et tenorem quod prefata nobilis Costancella erit fidelis et legalis serenissimo domino nostro regi ac heredibus et successoribus suis in hoc regno pro feudo seu casali Lingue Grosse prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini viceregis, me illud recipiente, presentibus nobilibus Christofero de Benedictis legum doctore, Iohanne de Sancto Clemente regio algozirio et Iohanne de Vicencio secretario et aliis etc.

v. anche 284 (15 giugno 1458).

Sul margine sinistro di altra mano:

Henricus Pervitalis balius et tutor magnifice Constancelle Grisafi feudum seu casale Lingue Grosse.

^aSul margine sinistro.

9. 1456 dicembre 12, indizione V, Palermo

f.4r-v - Apud Panhormum videlicet in sala magna hospicii domini presidentis ^a die XII decembris V indicionis Millesimo CCCCLVI^o

Iacobus de Minardo procurator ut constitit nobilis Iohannis de Landolina condam Attardi^b per quandam procuracionem factam in terra Calatagironi XXII novembris manu notarii Bernardi de Andrea in presencia^c magnifici domini Antonii de Russo Spatafora comitis Sclafani in hoc regno presidentis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum ac ligium et homagium manibus et ore comendatum^d ac promisit fidelitatem secundum dispositionem iuris constitutionum imperialium et pragmaticarum regni continenciam et tenorem quod prefatus Iohannes de Landolina erit legalis et fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi ac heredibus et successoribus suis in hoc regno pro feudo nominato de Ralmiuni prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini presidentis, me illud recipiente, presentibus nobilibus Iohanne de Vicencio, Antonio Iacobo de Speciali et Henrico de Vuxo regente officium referendariatus et aliis etc.

v. anche 275 (17 giugno 1459); Canc. 100, f. 118v; conf. 143 (3 luglio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Iohannes Landolina condam Attardi feudum Rachalmiuni.

^aSul margine sinistro ^bIn soprilinea condam Attardi ^cSegue illustris espunto ^dSegue una lettera espunta.

10. 1457 gennaio 5, indizione V, Palermo

[f.4v]-5r - Apud Panhormum in sala magna domini presidentis ^a V^o ianuarii V indicionis Millesimo CCCCLVI^b

Iohannes Spatafora filius et heres condam nobilis Iohannis de Spatafora in presencia domini Antonii Russi de Spatafora presidentis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum ac ligium et homagium manibus et ore comendatum prestitit et promisit fidelitatem secundum dispositionem iuris constitutionum imperialium et pragmaticarum regni continenciam

et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi ac heredibus et successoribus suis in hoc regno pro pheudo vocato de Carcachi prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini presidentis, me illud recipiente, presentibus nobili Pardo Furnaya, Micaele de Provina, Nicolao de Nobili, Antonio de Grifo et aliis etc.

v. anche 170 (1 giugno 1459); Canc. 100, f. 126r-v; conf. 323 (21 luglio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Iohannes Spatafora feudum Carchaci.

^aSul margine sinistro ^bCosì nel testo: evidente errore per VII.

11. 1457 gennaio 30, indizione V, Palermo

f.5r - Apud Panhormum in ecclesia Sancti Nicholay ^a XXX ianuarii V indicionis Millesimo CCCCLVII^o

Fridericus de Leto in presencia domini presidentis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum ac ligium et homagium manibus et ore dicti domini presidentis comendatum^b prestitit pariter et tribuit ac promisit fidelitatem secundum dispositionem iuris et constitutionum imperialium et pragmaticarum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi ac heredibus et successoribus suis in hoc regno pro pheudo vocato lu Priolu e la Ficuza^c recipiente me illud, presentibus nobilibus Bartholomeo de Lombardo, Bartholomeo de la Turri legum doctore et Guido Gaytano et aliis etc.

v. anche 28 (9 dicembre 1457) e 154 (30 maggio 1459).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Friderico de Leto feudum lu Priolu.

^aSul margine sinistro ^bIn soprilinea con segno di richiamo ^cSegue espunto *pi* - .

12. 1457 marzo 19, indizione V, Palermo

f.5r-v - Apud Panhormum in hospicio domini presidentis ^a XVIII^o marcii V indicionis M^oCCCCLVII^o

Magnificus vir dominus Iacobus de Constancio legum doctor comes palatinus et in officio magistri iustiarum huius regni locumtenens procurator^b nobilis Friderici de Spatafora ut de procuracione ipsa nobis constitit celebrata **** in presencia domini

presidentis constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum ac ligium homagium manibus et ore dicti domini presidentis comendatum prestitit pariter et tribuit ac promisit fidelitatem secundum dispositionem iuris constitutionum et pragmaticarum regni continenciam et tenorem quod prefatus nobilis Fridericus erit fidelis et legalis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi ac heredibus et successoribus suis in hoc regno pro pheudis nominatis Veneticu e Mazarra^c recipiente, presentibus nobilibus dominis Bartholomeo de Lombardo, Nicolao de Septimo iudicibus magne regie curie et Iohanne de la Matina iurato Panhormi et aliis etc.

v. anche 80 (26 aprile 1459).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Friderico Spatafora feuda Venetico et Mazarra.

^a Sul margine sinistro ^b Segue *ut constitit* espunto ^c Così nel testo. Segue *me illud* espunto e altro in soprilinea anche esso espunto.

13. 1457, giugno 9, indizione V, Palermo

[f.5v]-6r - Apud Panhormum in cappella domini viceregis^a VIII^o iunii^b V indicionis M^oCCCCLVII^o

Magnificus dominus Petrus Speciali utiliter dominus terrarum Alcami et Calatafimi in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum ac ligium et homagium manibus et ore dicti domini viceregis comendatum prestitit pariter et tribuit ac promisit fidelitatem secundum dispositionem iuris^c constitutionum imperialium et pragmaticarum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi ac heredibus et successoribus suis in hoc regno pro terris Alcami et Calatafimi predictis, illud me recipiente, presentibus domino Antonio de Russo Spatafora comite Sclafani, domino Iacobo de Chirico et domino Iohanne de Abatellis et aliis etc.

v. anche 70 (19 aprile 1459).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro magnifico Petro Speciali, duplicata, terre Alcami et Calatafimi.

^a Sul margine sinistro ^b Espunta la lettera *l* tra *u* e *n* ^c In soprilinea *Constitutionum imperialium et.*

14. 1457, giugno 14, indizione V, Palermo

f.6r - Apud Panhormum in sala magna domini viceregis ^a XIII^o iunii quinte indicionis Millesimo CCCCLVII^o

Antonius de la Copperra in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum ac ligium et homagium manibus et ore dicti domini viceregis comendatum prestitit pariter et tribuit ac promisit fidelitatem secundum dispositionem iuris constitutionum imperialium et pragmaticarum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis et legalis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi ac heredibus et successoribus suis in hoc regno pro pheudo vocato Buchutu seu Sancti Iulianu, illud recipiente domino prothonotario, presentibus nobilibus domino Iohanne de Crapanzano milite, Iohanne de Vicencio, Minocta de Barbucia secretariis et Henrigo de Vuxo et aliis etc.

v. anche 174 (1 giugno 1459).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Antonio la Copperra feudum Buchuto seu San Iuliano.

^a Sul margine sinistro.

15. 1459, giugno 29, indizione V, Palermo

f.6r-v - Apud Panhormum^a XXVIII iunii V indicionis M^oCCCCLVII^o

Magnificus dominus Iohannes Castellar alias Perapertusa baro terre Fabarie in presencia illustris domini Lop Ximen Durrea viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis iuramentum ac ligium et homagium manibus et ore dicti domini viceregis comendatum prestitit pariter et tribuit ac promisit fidelitatem secundum dispositionem iuris constitutionum imperialium et pragmaticarum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi ac heredibus et successoribus suis in hoc regno pro pheudo vocato de Burrachatu, illud recipiente domino prothonotario, presentibus nobilibus domino Iohanne de Crapanzano, Iohanne de Vicencio, Raymundo de Parisio secretariis et aliis etc.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro magnifico Iohanne Castellar Perapertuso feudum Burrachatu.

^a Sul margine sinistro.

16. 1457, agosto 24, indizione V, Palermo

[f.6v] - Apud Panhormum in sala magna^a XXIII^o augusti V indicionis Millesimo CCCCLVII^o

Nobilis Aloysius de Salamone in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum ac ligium et homagium manibus et^b ore dicti domini viceregis comendatum prestitit pariter et tribuit ac promisit fidelitatem secundum dispositionem iuris constitutionum imperialium et pragmaticarum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi ac heredibus et successoribus suis in hoc regno pro^c grano uno quod habuit super portubus huius regni, recipiente illud domino prothonotario, presentibus nobilibus Iohanne Vicencio, domino Iohanne Crapanzano, Minocta de Barbucia secretariis et aliis etc.

v. anche 125 (26 maggio 1459).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Aloysio Salamone granum super portubus regni.

^aSul margine sinistro ^bNel margine destro: *ore domini viceregis* con segno di richiamo. Nel rigo successivo *ore* espunto ^cSegue *pheudo vocato de Barrachatu* espunto.

17. 1457, settembre 5, indizione VI, [Palermo]

f.7r - V^o septembris VI indicionis M^oCCCCLVII^o

Nobilis Reccardus de Sigerio in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum ac ligium et homagium manibus et ore dicti domini viceregis comendatum prestitit pariter et tribuit ac promisit fidelitatem secundum dispositionem iuris constitutionum imperialium et pragmaticarum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi ac heredibus et successoribus suis in hoc regno pro assignacione unciarum XII supplimentorum super portu terre Drepani quas habuit anno quolibet, recipiente illud domino prothonotario, presentibus domino Iohanne de Crapanzano, Iohanne de Vicencio et Minocta de Barbucia secretariis etc.

v. anche 303 (21 giugno 1459); conf. 73 (17 ottobre 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Reccardo Sigerio assignacio sive redditus unciarum XII.

18. 1457, ottobre 4, indizione VI, Palermo

f.7r-v - Apud Panormum in aula domini viceregis^a III^o octobris VI indicionis M^oCCCCLVII^o

Iohannes de Mucicato de terra Assari in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum ac ligium et homagium manibus et ore dicti domini viceregis comendatum prestitit pariter et tribuit ac promisit fidelitatem secundum dispositionem iuris constitutionum imperialium et pragmaticarum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi ac heredibus et successoribus suis in hoc regno pro^b pheudis nuncupatis li Mandri Bianchi, li Serri di li Alastru el^c Cutignosa prout tendit aqua fluminis Murre nominatu lu valluni Salsu, recipiente illud domino^d prothonotario, presentibus domino Bartholomeo de la Turri, domino Iacobo de Chirico et domino Iohanne de Abbatellis et aliis etc.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iohanne Mucicato feuda li Mandri Bianchi, li Serri di li Alastru, Cutignosa.

^aSul margine sinistro ^bSegue espunto *assi-* ^cCosì nel testo ^dSegue *Bartholomeo di la Turri* espunto.

19. 1457, ottobre 11, VI indizione VI, Palermo

[f.7v] - Apud Panhormum in camera domini viceregis^a XI^o octobris VI indicionis M^oCCCCLVI^o

Antonius de Franzono procurator nobilis Iohannis Iacobi de Albamonte alias de Afermo ut constitit de procuracione ipsa facta manu Philippi de Agnello publici notarii celebrata in terra Mistrecte die VIII^o mensis septembris anni sexte indicionis M^oCCCCLVII^o personaliter constitutus in presencia illustris domini viceregis tactis sacrosanctis scripturis iuramentum ac ligium et homagium manibus et ore dicti domini viceregis comendatum prestitit pariter et tribuit ac promisit fidelitatem secundum dispositionem iuris constitutionum imperialium et pragmaticarum regni continencia et tenorem quod prefatus nobilis Iohannes Iacobus erit fidelis vassalus servitor et baro serenissimo domino nostro regi ac heredibus et successoribus suis in hoc regno pro terra Mocta de Sparto^b et pheudo de Spataro, recipiente illud domino prothonotario, presentibus domino Iohanne de Bononia, domino Loysio de Rizari,

Minocta de Barbucia et Antonio de Ansalono et aliis etc.

v. anche 364 (10 luglio 1459); conf. 356 (5 ottobre 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iohanne Iacobo Altamonte terra Mocte de Sparto feudum Spataro.

^aSul margine sinistro ^bIn sopralingua su *Spataru* espunto.

20. 1457, ottobre 25, indizione VI, [Palermo]

f.8r - XXV^o octobris VI indicionis M^oCCCCLVII^o

Nobilis Matheus de Landolina procurator nobilis Iohannis de Landolina^a ut constitit de procuracione ipsa facta manu notarii ***** personaliter constitutus in presencia illustris domini viceregis tactis sacrosanctis scripturis iuramentum ac ligium et homagium manibus et ore dicti domini viceregis comendatum prestitit pariter et tribuit ac promisit fidelitatem secundum dispositionem iuris constitutionum imperialium et pragmaticarum regni continenciam et tenorem quod prefatus nobilis Iohannes de Landolina erit fidelis vassallus servitor et baro serenissimo domino regi ac heredibus et successoribus suis in hoc regno pro^b pheudis Garampoli et meditate pheudi Staphende et meditate pheudi Mazarruni, presentibus domino Aloysio de Perellos, domino Petro de Speciali, domino Iohanne de Abbatellis, Minocta de Barbucia et aliis, recipiente illud prothonotario.

v. anche 229 (8 giugno 1459), 402 (26 marzo 1461); Canc. 100, f. 111r; conf. 145 (3 luglio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iohanne de Landolina feuda Garampoli, Scaphenda, Mazarruni.

^aSegue *pres-* espunto ^bSegue *terra* espunto.

21. [1457, ottobre 25, indizione VI, Palermo]

f.8r-v - Eodem

Franciscus de Leto personaliter constitutus in presencia illustris domini viceregis tactis sacrosanctis scripturis iuramentum ac ligium et homagium et homagium manibus et ore dicti domini viceregis comendatum prestitit pariter et tribuit ac promisit fidelitatem secundum dispositionem iuris constitutionum imperialium et pragmaticarum regni continenciam quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi ac heredibus et successoribus suis in hoc regno pro pheudo vocato Capudarsu prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini viceregis, presentibus Friderico lu Garrectu barone Rachalmuti, Minocta Barbucia secretario et Henrico Vuxo pro referendario, recipiente illud domino prothonotario.

v. anche 149 (30 maggio 1459).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Francisco de Leto feudum Capudarsu.

22. [1457, ottobre] 28, [indizione VI, Palermo]

[f.8v] - In capella^a domini viceregis XXVIII^o eiusdem

Magnificus dominus Antonius Sin regius thesaurarius in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta sacrarum constitutionum imperialium sive dispositionem iuris^b et pragmaticarum regni tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi ac heredibus et successoribus suis in hoc regno pro castro a mare de Gulfo prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini viceregis, presentibus domino Petro de Speciali, domino Nicto de Pompeo legum doctore, domino Iohanne de Abbatellis et domino Iacubo de Ianno et aliis, recipiente illud domino prothonotario.

v. anche 134 (28 maggio 1459).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro magnifico Antonio Sin Castrum mare de Gulfo.

^aCosì nel testo ^bSegue espunto *et Capitulum* .

23. [1457, ottobre 28, indizione VI, Palermo]
[f.8v]-9r - In supradicta capella^a Eodem

Andreas de Navarro regius algozirius in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum secundum dispositionem iuris ac iuxta constitutionum et pragmaticarum regni tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi ac heredibus et successoribus suis in hoc regno pro pheudo vocato la Miragla prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini viceregis, presentibus domino Petro de Speciali, domino Nicto Pompeo, domino Iohanne de Abbatellis et domino Iacubo de Ianno et aliis, recipiente illud domino prothonotario.

v. anche 92 (30 aprile 1459).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Andrea Navarro feudum la Miragla.

^aCosì nel testo.

24. [1457, ottobre 28, indizione VI, Palermo]
f.9r - In supradicta capella^a Eodem

Guillelmus de Iuliana in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum secundum dispositionem iuris ac iuxta sacrarum constitutionum imperialium et pragmaticarum regni tenorem quod erit fidelis vassallus servitor et baro serenissimo domino nostro regi ac heredibus et successoribus suis in hoc regno pro pheudo vocato Pullicarini prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini viceregis, presentibus supranominatis testibus, recipiente illud domino prothonotario.

v. anche 155 (31 maggio 1459); conf. 241 (14 settembre 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Guillelmo Iuliana feudum Pollicarini.

^aCosì nel testo.

25. [1457], novembre 9, indizione VI, [Palermo]

f.9r - In supradicta capella^a nono novembris VI indicionis

Magnificus dominus Franciscus Statella in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis

scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum secundum dispositionem iuris ac iuxta sacrarum constitutionum imperialium et pragmaticarum regni tenorem quod erit fidelis vassallus servitor et baro serenissimo domino nostro regi ac heredibus et successoribus suis in hoc regno pro terra et castro Rocelle prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini viceregis, presentibus illustri domino armito^b, domino Petro de Speciali, Andria Navarro et Antonello de Vigintimiliis, recipiente illud domino prothonotario.

v. anche 135 (28 maggio 1459).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro magnifico Francisco Statella terra et castrum Rocelle.

^aCosì nel testo ^bEvidente errore per *armirato*.

26. [1457, novembre] 16, [indizione VI, Palermo]

[f.9v] - In cappella domini viceregis^a XVI^o eiusdem

Magnificus Bartholomeus de Statella personaliter in presencia illustris domini viceregis constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta sacrarum constitutionum imperialium et pragmaticarum regni tenorem^b ac secundum dispositionem iuris quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi ac heredibus et successoribus suis in hoc regno pro castro Monialini prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini viceregis, presentibus dominis armirato, Corbera magistro rationali, Iacubo de Chirco, Christofero de Benedictis legum doctore et aliis, recipiente illud domino prothonotario.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Bartholomeo Statella castrum Mungilini.

^aSul margine sinistro ^bIn soprilinea.

27. [1457], dicembre 7, indizione VI, [Palermo]

[f.9v] - In^a aula domini viceregis^b VII^o decembris VI indicionis

Nicolaus Romanus filius condam nobilis Thomasii de Romano procurator nobilis Salimbeni de Romano ut nobis de procuracione ipsa constitit que celebrata fuit **** per manus notarii ***** personaliter in presencia illustris domini viceregis constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum secundum dispositionem

iuris ac sacrarum constitucionum et pragmaticarum regni continentiam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi ac heredibus et successoribus suis in hoc regno pro pseudo Fluminis Dionisii prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini viceregis, presentibus nobilibus domino Sancio de Platamone, Iohanne de Vicencio et Minocte de Barbucia secretariis, recipiente illud domino prothonotario.

v. anche 106 (16 maggio 1459).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Sallimbenio Romano feudum Fluminis Dionisii.

^aSegue espunto *eadem* ^bSul margine sinistro.

28. [1457], dicembre 9, indizione VI, [Palermo]

[f.9v]-10r - In sala magna^a VIII^o decembris VI indicionis

Fridericus de Leto personaliter in presencia domini viceregis constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidalitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum secundum dispositionem iuris ac sacrarum constitucionum et pragmaticarum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et pheudatarius serenissimo regi ac heredibus et successoribus suis in hoc regno pro pseudo vocato lu Priolu prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini viceregis, presentibus nobili Iohanne de Vicencio, Minocta de Barbucia secretariis et Aloysio de Alferio et aliis, recipiente illud domino prothonotario.

v. anche 11 (30 gennaio 1457) e 154 (30 maggio 1459).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Friderico de Leto duplicata feudum Priolu.

^aSul margine sinistro.

29. [1457], dicembre 9, indizione VI, Palermo]

f.10r - In sala magna ^aEodem

Magnificus dominus Gerardus Aglata legum doctor prothonotarius huius regni personaliter constitutus in presencia domini viceregis tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum secundum dispositionem iuris sic constitucionum imperialium et pragmaticarum regni tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et pheudatarius serenissimo domino nostro regi in hoc regno heredibus et successoribus suis pro pseudo di li Faverchi prestitit pariter

et tribuit in manibus dicti domini viceregis, presentibus nobilibus Iohanne de Vicencio, Minocta de Barbucia secretariis et Aloysio de Alferio et aliis.

v. anche 63 (14 aprile 1459).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro domino Gerardo Aglata feudum li Faverchi.

^aSul margine sinistro.

30. [1457], dicembre 15, indizione VI, [Palermo]

f.10r - Ante ianuam aule domini viceregis ^aXV^o decembris VI indicionis

Nobilis Lucas de Rimbao miles procurator nobilis Francisci Gactu de Isgnaves ut de procuracione ipsa constitit que celebrata fuit Meliveti die XXI^o mensis novembris VI indicionis per manus notarii Friderici Calava personaliter in presencia domini viceregis constitutus secundum dispositionem iuris ac iuxta formam constitucionum et pragmaticarum regni quod erit fidelis servitor vassallus et pheudatarius serenissimo domino nostro regi heredibus et successoribus suis in hoc regno pro pseudo de la Marsa prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini viceregis, presentibus domino Petro de Speciali, nobile Iohanne de Vicencio et Minocta de Barbucia secretariis et aliis, recipiente illud domino prothonotario.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Francisco Gactu de Ysgnaves feudum la Marsa.

^aSul margine sinistro.

31. [1457], dicembre 18, indizione VI, [Palermo]

[f.10v] - XVIII^o decembris VI indicionis

Nobilis Antonius de Lombardo procurator legitimus ut constitit nobilis domini Ximenii de Vitellino filii et heredis condam domini Iohannis de Vitellino in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium in manibus et ore comendatum secundum dispositionem iuris ac iuxta constitucionum imperialium et pragmaticarum^a regni continenciam et tenorem quod prefatus dominus Ximenus erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi ac heredibus et successoribus in hoc regno pro grano uno quod habet super portubus et carricatoriis huius

regni prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini viceregis, presentibus magnificis dominis Friderico et Iohanne de Abbatellis fratribus et domino Antonio Sin et aliis, registratum penes prothonotarium notatur per Aloysium de Alferio substitutum in officio.

v. anche 179 (3 giugno 1459).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Ximeno Vitillino granum unum super portubus et carricatoriis regni.

^aIn soprallinea su *constitutionum* espunto.

32. [1457], dicembre 19, indizione VI, [Palermo]

[f.10v]-11r - XVIII^o decembris VI indicionis

Magnificus dominus Manfridus de Oriolis procurator magnifici domini Antonii de Vigintimiliis ut constitit de procuracione ipsa facta manu notarii Nicolai de Caldarario in terra Sinagre die VIII^o decembris V indicionis M^oCCCC^oLVII^o personaliter constitutus in presencia illustris domini Lop Ximen Durrea huis regni viceregis tactis sacrosanctis scripturis iuramentum ac ligium et homagium manibus et ore dicti domini viceregis comendatum prestitit pariter et tribuit ac promisit fidelitatem secundum dispositionem iuris constitutionum imperialium et pragmaticarum regni continenciam et tenorem quod prefatus magnificus dominus Antonius erit fidelis vassallus servitor et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno pro terra et castro Sinagre, recipiente illud domino Gerardo Aglata prothonotario, presentibus magnifico domino Iohanne de Castellar alias de Peripertuso barone de Fabarie, Iohanne Antonio Fuxa castellano castrum ad mare Panormi et Henrigo de Terrana regni Sicilie prothomedico et aliis.

v. anche 211 (6 giugno 1459).

Sul margine sinistro di altra mano e sigla C.

Pro Antonio de Vigintimiliis terra et castrum Sinagra.

33. [1458], gennaio 26, indizione VI, [Palermo]

f.11r - XXVI^o ianuarii VI indicionis ^a

Nobilis Horlandus de Amato in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore

comendatum secundum dispositionem iuris ac iuxta constitutionum imperialium et pragmaticarum regni continenciam et tenorem quod prefatus Horlandus erit fidelis vassallus et pheudatarius serenissimo domino nostro regi heredibus et successoribus in hoc regno pro gabella merci et pro pheudo de Zaffuto prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini viceregis, presentibus magnificis domino Guillelmo Pignano magistro racionalis, domino Paulo de Bufali et Antonio de Vigintimiliis et aliis.

v. anche 144 (29 maggio 1459); conf. 95 e 114 (7 e 25 gennaio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Orlando de Amato feudum Zaffuti.

^aSegue errato 1457 probabilmente di altra mano. L'ultima cifra 7 corretta su 8.

34. 1458], febbraio 4, [indizione VI, Palermo]

f.11r - III^o februarii eiusdem indicionis

Magnificus dominus Guillelmus de Pignano magister racionalis procurator Antonii de Facio de Syracusiis ut de procuracione ipsa constitit in presencia illud^a domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum secundum dispositionem iuris ac iuxta constitutionum imperialium et pragmaticarum regni continenciam et tenorem quod prefatus Antonius de Facio erit servitor fidelis vassallus et pheudatarius serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno pro pheudo nominato lu Buscaiu prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini viceregis, presentibus magnificis domino Calcerando de Corbera magistro racionalis, domino Iohanne de Abbatellis magistero secreto et domino Petro de Berlione legum doctore et aliis.

v. anche 225 (8 giugno 1459); Canc. 100, f. 138r.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Antonio de Facio feudum Buscaiu.

^aEvidente errore per *illustris*.

35. [1458], febbraio 6, [indizione VI, Palermo]
[f.11v] - VI° februarii eiusdem indicionis

Antonius de Marco in presencia illustris domini viceregis constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta sacrarum constitutionum imperialium et pragmaticarum regni et secundum dispositionem iuris quod erit fidelis et legalis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi ac heredibus et successoribus suis in hoc regno pro quarta parte pheudi nominati Bilichi et Massaria Vecha prestitit pariter et tribuit in manibus dicti illustris domini viceregis, presentibus domino Antonio Sin regio thesaurario, Iohanne de Vicencio secretario et Andrea de Navarro regio algozirio et aliis.

V. anche 127 (26 maggio 1459).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Antonio de Marco quarta pars feudi Bilichi et Massaria Vecha.

36. [1458], febbraio 15, [indizione VI, Palermo]
[f.11v] - XV° februarii eiusdem indicionis

Nobilis Angarus de Ysgnaves in presencia illustris domini viceregis constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum secundum dispositionem iuris et iuxta pragmaticarum et constitutionum regni tenorem quod erit fidelis et legalis servitor et vassallus serenissimo domino nostro regi ac heredibus et successoribus suis in hoc regno pro pheudo Luccane sito in insula Meliveti prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini viceregis, presentibus nobilibus domino Iohanne Crapanzano secretario, domino Friderico de Miglacio, Henrico de Vuxo pro referendario et aliis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Angarius^a de Ysgnaves feudum Luccane.

^a Precede pro espunto.

37. [1458, febbraio 15, indizione VI, Palermo]
f.12r - Eodem

Magnificus Iohannes de Iuvenio in presencia illustris domini viceregis constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum

fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum secundum dispositionem iuris ac iuxta sacrarum constitutionum imperialium et pragmaticarum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor et vassallus serenissimo domino nostro regi heredibus et successoribus suis in hoc regno pro pheudis nominatis Radusa et la Desira sitis in valle Nothi prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini viceregis, presentibus magnifico domino Friderico de Abbatellis, domino Iohanne de Crapanzano secretario et Andrea de Navarro et aliis.

v. anche 171 (1 giugno 1459).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iohanne de Iuvenio feuda Radusa et la Desira.

38. [1458, febbraio] 24, [indizione VI, Palermo]

f.12r - Apud Panhormum in astraco domini viceregis^a XXIII^o eiusdem

Vicencius de Spilles procurator magnifice Alienore uxoris magnifici domini Friderici de Abbatellis prout de procuracione ipsa constitit celebrata manu notarii Iacobi de Comito Panormi die XXIII mensis februarii VI indicionis M^oCCCC^oLVII^o in presencia illustris domini viceregis tactis scripturis iuramentum ac ligium et homagium manibus et ore comendatum secundum dispositionem iuris ac iuxta pragmaticarum et constitutionum regni tenorem quod prefata domina Alienora erit fidelis servitrix et vassalla serenissimo domino nostro regi heredibus et successoribus suis in hoc regno pro pheudo Petri de Amico prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini viceregis, recipiente illud domino prothonotario, presentibus domino Iohanne de Abbatellis, nobili Rogerocta Spatafora et Furtugno Dies Descoron^b regio algozirio et aliis.

v. anche 107 (17 maggio 1459); conf. 60 (25 settembre 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro magnifica Alionara de Abbatellis feudum Petre de Amico

^a Sul margine sinistro ^b Lettura incerta.

39. [1458, febbraio], 25 [indizione VI, Palermo]

[f.12v] - In cappella domini viceregis^a XXV eiusdem

Magnificus dominus Petrus de Berlione legum doctor in presencia illustris domini viceregis^b tactis sacrosanctis scripturis^c

iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum secundum dispositionem iuris ac iuxta pragmaticarum^d et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor et vassallus et baro pro serenissimo domino nostro regi heredibus et successoribus suis in hoc regno pro pheudo Calactunu prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini viceregis, presentibus domino Iohanne de Abbatellis, nobili Iohanne de Vicencio regio secretario et fratre Iohanne de Aspris et aliis.

v. anche 129 (26 maggio 1459).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro domino Petro de Berlione feudum Calactunu.

^aSul margine sinistro ^bSegue espunto *prestitit* ^cSegue espunto *manibus et ore* ^dSegue espunto *re-*

40. [1458], marzo 17, indizione VI, Palermo

[12v] - Apud Panhormum in cappella domini viceregis^a XVII mensis marcii VI indicionis

Iaymus Pascalis in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum secundum dispositionem iuris ac iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno pro^b redditibus anno quolibet unciarum centum viginti super introytibus universitatis terre Calatagironi prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini viceregis, presentibus domino Ferdinando de Medina, nobili Mariano Aglata et Henrigo Vuxo pro referendario et aliis.

v. anche 123 (25 maggio 1459).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iaymo Pascali redditus unciarum CXX.

^aSul margine sinistro ^bSegue espunto *pheudo seu* .

41. [1458, marzo] 23, [indizione VI], Palermo

f.13r - Apud Panhormum ante aulam domini viceregis^a XXIII eiusdem

Andreas de Iuncta in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum

fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum secundum dispositionem iuris ac iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi heredibus et successoribus suis in hoc regno pro pheudo de [Aliano]^b prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini viceregis, presentibus nobili Nicolao de Gregorio, nobilibus Carolo de Gravina, Iohanne de Vicencio regio secretario et aliis.

v. anche 165 (31 maggio 1459); conf. 174 (16 luglio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Andrea de Iuncta.

^aSul margine sinistro ^bSegue espunto *recipiente illud* .

42. [1458], aprile 7, indizione VI, [Palermo]

f.13r - In sala magna ^aVII^o aprilis VI indicionis

Magnificus dominus Iohannes de Ysfar in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum secundum dispositionem iuris ac iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi heredibus et successoribus suis in hoc regno pro castris de Siculiana, de Montiforti et Capudidisi et pro pheudis di li Faverchi et Durliveri prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini viceregis, presentibus dominis Friderico Antonio de Moncata, Petro de Speciali et Iacobo de Chirico legum doctore et aliis.

v. anche 298 (18 giugno 1459); conf. 48 (23 agosto 1453.)

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iohanne Ysfar Siculiana feuda Faverchi et Durliveri.

^aSul margine sinistro.

43. [1458], aprile 12, indizione VI, Palermo

[f.13v] - XII^o aprilis VI indicionis

Raynaldus Lanza in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum secundum dispositionem iuris ac iuxta pragmaticarum et constitutionum imperialium huius regni tenorem quod erit

fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi heredibus et successoribus suis^a in hoc regno^b prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini viceregis^c pro pheudo de Casalinaro, presentibus domino Bartholomeo de la Turri, domino Iohanne de Filingerio et Henrigo de Vuxo et aliis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Raynaldo Lanza^d feudum Casalis Nari.

^a Segue espunto *quod erit fidelis* ^b Sul margine destro da *prestitit a viceregis* ^c Segue *regno* espunto ^d Segue parola espunta.

44. [1458, aprile] 14, [indizione VI, Palermo]

[f.13v] - In sala magna^a XIII^o eiusdem

Dominus Panteus de la Monaca in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum secundum dispositionem iuris ac iuxta pragmaticarum et constitutionum imperialium regni tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi heredibus et successoribus suis in hoc regno prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini viceregis pro^b mediate pheudi de la Monaca, presentibus domino Archiepiscopo panormitano, Henrigo de Vuxo et nobili Friderico de Monteaperto et aliis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Panteo Lamonaca medietas feudi de la Monaca.

^a Sul margine sinistro ^b Segue espunto *pheudo*.

45. [1458], maggio 3, indizione VI, [Palermo]

f.14r - In sala magna^a III^o madii VI indicionis

Simon de Russo procurator nobilis Antonii de Sardo patris ac balii et tutoris nobilis Salimbeni eius filii ut de procuracione ipsa celebrata Cathanie per manus notarii Petri de Medico nobis constitit in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum secundum dispositionem iuris et iuxta pragmaticarum et constitutionum imperialium regni continenciam et tenorem quod dictus nobilis Salimbenius erit fidelis servitor et baro serenissimo domino nostro rege ac heredibus et successoribus suis in hoc regno pro pheudo seu casale de la Mocta de Camastra prestitit pariter et tribuit in

manibus dicti domini viceregis, presentibus domino Iohanne de Crapanzano, Perio Iohanne*** milite et Galiazo Carachulo et aliis.
v. conf. 330 (8 agosto 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro nobili Antonio Sardo patre nobilis Sallimbeni Sardo feudum Mocte Camastre.

^a Sul margine sinistro.

46. [1458], giugno 2, indizione VI, [Palermo]

f.14r - In orto domini viceregis^a II^o iunii VI indicionis

Iohannes Chamella in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum secundum dispositionem iuris ac iuxta pragmaticarum et constitutionum imperialium regni tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi ac heredibus et successoribus suis in hoc regno pro pheudo de Gurafi prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini viceregis, presentibus domino Friderico de Abbatellis, domino Iohanne de Abbatellis et Henrigo de Vuxo et aliis.

v. anche 276 (15 giugno 1459); conf. 360 (20 novembre 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iohanne Chamella feudum Gurafi.

^a Sul margine sinistro.

47. [1458], giugno 6, indizione VI, [Palermo]

[f.14v] - In aula domini viceregis^a VI^o iunii VI indicionis

Magnificus dominus Iohannes de Abbatellis magister secretus procurator magnifici domini Friderici de Abbatellis eius fratris ut de procuracione ipsa celebrata Panhormi manu notarii Nicolai de Grasso die ultimo may VI indicionis nobis constitit in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium secundum dispositionem iuris et iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit^b prefatus dominus Fridericus fidelis vassallus servitor et baro pro pheudo et castro Gibillinii prestitit pariter et tribuit in manibus

dicti domini viceregis, presentibus nobili Antonello de Vigintimiliis, domino Francisco de la Morella milite et Fortugno Dies regio algozirio et aliis ^c.

v. conf. 1 (27 ottobre 1452).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro magnifico Friderico de Abbatellis feudem seu castrum Gibillinii.

^aSul margine sinistro ^bSegue *fideli* espunto ^cSegue poi nella metà inferiore del foglio: *XII septembris VII indicionis*. Espunto risulta: *Nobilis Iacobus de [...] prestitit iuramentum*. Il documento a questo punto si interrompe rimanendo pertanto in bianco la metà inferiore del f.14v, in attesa forse di un nuovo inserimento.

f.15r - Iuramenta et homagia prestita per infrascriptos barones in anno VII indicionis M^oCCCCVIII^a

^aL'intestazione scritta nella parte centrale del foglio è ornata da doppie parentesi ondulate.

48. 1458, settembre 12, indizione VII, [Palermo]

f.15r - XII^o septembris VII indicionis M^oCCCCLVIII^o

Nicolaus de Collitortis procurator nobilis Violantis de Nasello ut de procuracione ipsa celebrata Chomisi ***** die XXI iulii VII indicionis nobis constitit in presencia illustris domini viceregis in manibus et ore comendatum iuramentum ac ligium et homagium tactis sacrosanctis scripturis secundum dispositionem iuris ac iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod prefata Violans erit fidelis servitrix vassalla et baronissa serenissimo domino nostro regi heredibus et successoribus suis in hoc regno pro pheudo di lu Chomisu prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini viceregis, presentibus domino Thomasio de Giliberto, domino Iohanne de Abbatellis et domino Galcerando de Corbera et aliis.

v. anche 370 (31 luglio 1459); 374 (31 agosto 1459); Canc. 100, f. 121r.

Sul margine sinistro:

Pro^a Violante Nasello feudum lu Chomisu^b

^aDi altra mano ^bDi altra mano *feudum lu Chomisu* .

49. [1458, settembre] 17, [indizione VII, Palermo]
XVII eiusdem -

Nobilis Alfonsus de Carioso magne regie curie magister notarius procurator nobilium domini Iohannis^a Benedictii, Thomasii, Mathei, Sipionis et Antonii de Romano filiorum et heredum condam domini Thomasii de Romano ut de procuracione ipsa celebrata Messane per manus notarii Iohannis de Castello die VI septembris nobis constitit in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis^b iuramentum fidelitatis ac ligium^c et homagium manibus et ore comendatum secundum dispositionem iuris ac iuxta pragmaticarum et constitutionum imperialium regni tenorem quod omnes^d prenominati constituentes^e erunt fideles servitores vassalli et barones serenissimo domino nostri regi heredibus et successoribus suis videlicet^f dictus Iohannes Benedictus pro pheudis que possidet tamquam primogenitus et pro castro seu castellania Sancti Alessi et dicti Thomasius Matheus et Sipio pro meditate iuris cabelle bilancie et dictus Antoninus pro castellania turris de la Punta^g prestiterunt pariter et tribuerunt in manibus dicti domini viceregis, presentibus domino Antonio Sin regio thesaurario, Andrea de Navarra et Henrigo de Vuxo et aliis.

v. anche 137 (28 maggio 1459); conf. 80, 81, 369, 379 (18-20 novembre 1453).

Sul margine sinistro di altra mano e sigla C:

Pro nobilibus Iohanne Benedicto, Thomasio, Matheo, Sipione et Antonio de Romano castrum Sancti Alessi, ius cabelle bilancie, castellania turris de la Punta.

^aSegue *de* espunto ^bSegue *ma-* espunto ^cIn soprilinea *ac ligium* ^dIn soprilinea su *prefati* espunto ^eIn soprilinea con segno di richiamo ^fSegue *pro pheudis* espunto ^gDa *Matheus et* fino a *de la Punta* il testo in interlinea si allarga nel margine destro.

50. 1458, ottobre 18, indizione VII, Piazza

f.15v - Apud terram Placie^a XVIII octobris VII indicionis

Nobilis Antonius de Cappello legum doctor in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum secundum dispositionem iuris et iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis vassallus et baro serenissimo domino nostro regi

heredibus et successoribus suis in hoc regno pro feudo Munfallura prestitit pariter et tribuit in manibus dicti domini viceregis, presentibus dominis Antonio de Mantello, Paulo de Bufalo et Raymundo de Parisio et aliis.

v. conf. 282 (22 febbraio 1454).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Antonio de Cappello feudum Bonfallura.

^aSul margine sinistro.

51. Siracusa, 25, 28, 29 ottobre 1458, VII indizione

ff.16r-18r - Apud fidelissimam civitatem Syracusarum in sala magna Episcopatus dicte civitatis^a

XXV octobris VII indicionis M^oCCCCLVIII^o

Nobiles viri Franciscus de Aricio, Iohannes de Arangio legum doctor, Antonius de Ancona iudices causarum civilium, Iohannes de Montealbo, Guillelmus Posa, Petrus de Parisio et Maximus de Grandi iurati, Iohannes de Bonayuto miles, Antonius Pedisleporis, Andreas de Grandi, Antonius Salvagius, Ieronimus de Vassallo, Corrandus de Palombino et Nicolaus Palaximus consilarii et officiales ordinarii universitatis predicte fidelissime civitatis Syracusarum procuratores^b universitatis civitatis eiusdem prout patet tenere sindicatus et procuratorii facti manu notarii Mathey de Bruna publici tabellionis eiusdem civitatis cuius tenor talis est:

XXIII^o octobris VII indicionis MCCCC^oLVIII^o apud Syracusas presentibus pro testibus Antonio de Aricio, Iohanne Andrea Pedisleporis, Raynaldo de Parisio, magistero Masio de Abatyianni, Antonio Capunectu, Francisco Mundellu, magistro Antonio Puglosillu, Bernardo Castellano et Nicolao Barberio ^c:

Notum facimus et testamur quod nobiles et spectabiles viri Franciscus de Aricio senator, dominus Iohannes de Arangio legum doctor, Antonius de Ancona iudices causarum civilium, Iohannes de Muntalbo, Guillelmus Posa, Petrus de Parisio et Maximus de Grandi iurati, dominus Iohannes de Bonayuto miles, Antonius Pedisleporis, Andreas de Grandi, Antonius Salvagius, Geronimus de Vassallo, Corradus de Palumbino et Nicolaus Palaximus consilarii et officiales ordinarii universitatis fidelissime civitatis Syracusarum una simul serio modo solito et consueto per nuncium congregati et presentes in domo consilii dicte universitatis representantes universitatem predictam iuxta eiusdem civitatis privilegia et

antiquam observanciam ad uberiolem cautelam cum infrascriptis nobilibus civibus dicte civitatis videlicet: Antonio de Aragona, domino Fabricio Scibuti, domino Francisco Complu, Guillelmo de Gulfo, Iohanne de Baldo, Henrico Iarruto, Iohanne Andrea de Salvagio, Iohanne Iarruto, Perio Sanctefe, domino Matheo de Barberio, Iohanne Donato, Iohanne Furmica, Chicco Palaxino, Reynaldo Pasturella, domino Bartholomeo de Gulfo et discreto Antonio Pidinii sponte unanimiter et conceditur confisi ut dixerunt de fide prudentia sufficencia et legalitate nobilis et spectabilis viri supradicti Francisci de Aricio senatoris presentis et unus infrascripti sindicati et procuracionis in se voluntarie suscipientis ad conferendum se personaliter vice nomine et pro parte prefatorum nobilium constituentium representantium universitatem eadem nomine eiusdem universitatis et dictorum nobilium civium serio congratorum (*sic*) coram illustri et potenti domino don Lop Ximen Durrea regni Sicilie vicerege et sue dominacioni nomine et pro parte sacre regie maiestatis serenissimi et illustrissimi domini nostri Iohannis regis Aragonum et Sicilie sacramentum fidelitatis homagium et ligium debitum et legitimum in posse illustris domini viceregis habentis ad hec speciale et sufficiens regium mandatum sub illis iuramentis obligacionibus legibus clausulis articulis secundum regni constituciones pragmaticas sanciones dispositis et expressatis ac secundum ius prestandum a dicto [f.16v] illustre domino vicerege debitum et sollempne iuramentum ad sacrosancta Dei evangelia tacto libro evangeliorum Maioris ecclesie nostre Syracusane de tenendo observando et confirmando ac teneri et observari per quoscumque indifferenter facendo et mandando omnia privilegia immunitates consuetudines bonos usus capitula et observancias ac supplicaciones tam antiquas quam modernas eidem universitate concessas et concessa seu confirmata et prout melius usa fuit et est ac de novo alias gratias capitula et privilegia petere et habere et generaliter omnia alia et singula faciendum et exercendum que in premissis et premissorum quolibet necessaria fuerunt et etiam oportuna et que dictamet universitas et officiales ac predicti nobiles particulares facere possent et tenentur si personaliter adessent promictentes etc. et quod ratum et firmum habeant et habebunt quidquid per vos gestum et factum fuerit cum omnibus eorum iustis clausulis etc. unde etc. ex actis mei Mathey de Bruna regii publici notarii civitatis Syracusarum collatione